プレスリリース

2018 年 6 月 18 日

報道関係 各位

熊本学園大学 広報室

熊本学園大学大学院 会計専門職研究科

開設 10 年記念式典を開催

熊本学園大学大学院会計専門職研究科は、2009（平成 21）年 4 月に開設され、今年で 10 年目を

迎えました。公認会計士や税理士をはじめ、地域に必要とされる会計専門職として、250 名を超え

る修了生を輩出しております。

このたび、10 年の節目を記念して、下記の通り記念式典を開催する運びとなりました。

よろしければ取材いただきますよう、ご案内申し上げます。

＜熊本学園大学大学院 会計専門職研究科 開設 10 年記念式典＞

日時   2018 年 6 月 23 日（土）

       受付／13 時 30 分 式典／14 時 00 分～17 時 00 分

場所   熊本学園大学 14 号館 1 階 高橋守雄記念ホール

（熊本市中央区大江 2-5-1）

参加対象  修了生・在学生・教職員・一般の皆さま

内容

第一部 式典（14 時 00 分～15 時 00 分）

式辞   熊本学園大学大学院 会計専門職研究科長 佐藤 信彦 教授

理事長祝辞 学校法人熊本学園 理事長 目黒 純一

来賓祝辞  財務省 九州財務局 理財部次長 宮浦 裕司 氏

南九州税理士会 専務理事 稲岡 政弘 氏

第二部 講演会（15 時 00 分～16 時 00 分）

演題   「専門職大学院の現状と未来」

講師   文部科学省高等教育局専門教育課 専門職大学院室室長補佐 中村 栄作 氏

第三部 パネルディスカッション（16 時 00 分～17 時 00 分）

テーマ  「会計専門職研究科で学んで」

修了生による意見交換

■本リリースについてのお問合せ

      熊本学園大学広報室 Tel 096-364-8722 Fax 096-364-6526